
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« ИО » 0$ 2022 г.

ПРИКАЗ
№ О J -о А-/- AL94 ]аз

Махачкала

О проведении республиканской конференции
«Воспитание детей и молодежи в образовательных организациях как 

основа формирования духовно-нравственного сознания»

В соответствии с пунктом 114 Перечня мероприятий подпрограммы 
«Профилактика и противодействие проявлениям экстремизма в Республике 
Дагестан» государственной программы Республики Дагестан «Реализация 
государственной национальной политики в Республике Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 
ноября 2020 г. № 247,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному общеобразовательному 
учреждению Республики Дагестан «Республиканский центр образования» 
(далее - ГБОУ РД «РЦО») (Байрамбекова А.Б.):

1.1 Организовать и провести 30 марта 2023 года республиканскую 
конференцию «Воспитание детей и молодежи в образовательных 
организациях как основа формирования духовно-нравственного сознания» 
(далее - Конференция).

1.2. Обеспечить участие в работе Конференции не менее 200 человек 
из числа руководителей муниципальных органов управления образованием, 
руководителей образовательных организаций профессионального 
образования и их заместителей по воспитательной работе, а также 
представителей органов исполнительной власти Республики Дагестан и 
институтов гражданского общества.

1.3 Представить в отдел по воспитательной работе Управления по 
воспитательной работе и дополнительного образования детей (Самедова З.Д.) 
на адрес эл. почты zarina.d@dagminobr.ru отчет о проведении Конференции в 
срок до 5 апреля 2023 года.

mailto:zarina.d@dagminobr.ru


2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием Республики Дагестан и государственных образовательных 
организаций принять личное участие в работе Конференции, а также 
обеспечить участие своих заместителей по воспитательной работе и педагогов, 
курирующих вопросы профилактики среди обучающихся идеологии 
экстремизца.

3. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.М.) произвести 
своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ РД «РЦО» на 
проведение Конференции за счет средств подпрограммы «Профилактика и
противодействие 
государственной 
государственной

проявлениям экстремизма в Республике Дагестан» 
программы Республики Дагестан «Реализация 

национальной политики в Республике Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 
ноября 2020 г. № 247 (далее - Подпрограмма).

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей (Самедова З.Д.) информацию о 
реализации пункта 114 Подпрограммы направить в адрес основного 
исполнителя Программы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


